que elevó la reclamante el 4 de marzo de 2011, tal como se evidencia de 
la declaración de desistimiento firmada por ella.  

 La Superintendencia de Industria y Comercio mediante la Resolución No. 
52858 de 31 de agosto de 2012 impuso a Colombia Móvil S.A. E.S.P una 
sanción por la suma de ONCE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($11.334.000.oo) equivalentes a 20 
salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

 El día 19 de diciembre de 2013 la empresa investigada interpuso recursos 
de REPOSICIÓN y en subsidio el de APELACIÓN, en contra del acto 

administrativo sancionatorio, escritos en los que advirtió que se concedió

[...]

52858 del 31 de agosto de 2012, la Directora de 

Investigaciones de Protección de Usuarios de Servicios de Comunicaciones de 

la SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, sancionó a la 

empresa COLOMBIA MÓVIL S.A. ESP, dentro del expediente investigativo No. 

11-164137, con multa de once millones trescientos treinta y cuatro mil pesos 

($11.334.000), equivalente a 20 salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

(fls.50 - 54). 

iv. El 19 de diciembre de 2013, la demandante COLOMBIA MÓVIL S.A. ESP,  

interpuso recurso de reposición y en subsidio de apelación contra el acto 

administrativo sancionatorio Resolución No.